

REGISTRO MUNICIPAL DE REGULACIONES



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VALLE DE SANTIAGO, GUANAJUATO.

DEPENDENCIA:

Alumbrado Público

NOMBRE DEL REGLAMENTO:

Constitución política de Estados Unidos Mexicanos

FECHA DE VIGENCIA:

31 de diciembre del 2022

FECHA ULTIMA ACTUALIZACIÓN: 28 de mayo del 2021

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA EMITEN

H. Ayuntamiento

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA APLICAN

El Municipio de Valle de Santiago, Gto.

TIPO DE ORDENAMIENTO

INDICE DE REGULACION

Art.115, Fracc. III B,C, E

Estatal

OBJETO DE LA REGULACION

Los Municipios tendrán a su cargo las funciones y servicios públicos.

MATERIAS REGULADAS: Alumbrado Públicos

SECTORES REGULADOS: Municipio

SUJETOS REGULADOS: Persona física y Moral

CUENTA CON FACULTAD PARA REALIZAR INSPECCIONES, VERIFICACIONES Y/O VISITAS

DOMICILIARIAS:

NO x

SI (ESPECIFICAR EL FUNDAMENTO JURIDICO)

TRAMITES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA REGULACION

VS-AP-01

Firma del Director



REGISTRO MUNICIPAL DE REGULACIONES



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VALLE DE SANTIAGO, GUANAJUATO.

DEPENDENCIA:

Alumbrado Público

NOMBRE DEL REGLAMENTO:

Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato

FECHA DE VIGENCIA:

11 de septiembre del 2012

FECHA ULTIMA

31 de diciembre del 2022

ACTUALIZACIÓN:

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA EMITEN

H. Ayuntamiento

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA APLICAN

El Municipio de Valle de Santiago, Gto.

TIPO DE ORDENAMIENTO

INDICE DE REGULACION

Capitulo VII,Art.76 Fracc. III Inciso a) y el

Capítulo I, Art 167 Fracc IX

Municipio

OBJETO DE LA REGULACION

Prestación y mejoramiento de los servicios públicos

MATERIAS REGULADAS: alumbrado Público

SECTORES REGULADOS: Municipio

SUJETOS REGULADOS: Persona física y Moral

CUENTA CON FACULTAD PARA REALIZAR INSPECCIONES, VERIFICACIONES Y/O VISITAS

DOMICILIARIAS:

NO x

SI (ESPECIFICAR EL FUNDAMENTO JURIDICO)

VS-AP-01

Firma del Director